
 

COMUNE DI LULA 

 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 70 del 17/11/2023 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 70 DEL 17/11/2023 
 

OGGETTO: CANONE ANNUO RUOLO PASCOLO 23-24 

 

L’anno duemilaventitre addì diciassette del mese di Novembre alle ore 11:35, presso la UFFICIO 
DEL SINDACO, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, 
si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente SINDACO CALIA MARIO. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE  VOTO 

SINDACO CALIA MARIO SI FAVOREVOLE    

VICE SINDACO PITTALIS PIETRO --    

ASSESSORE RUIU GIANFRANCO SI FAVOREVOLE    

ASSESSORE LOI TERESA SI FAVOREVOLE    

ASSESSORE CALZEDDA SALVATORE ANGELO SI FAVOREVOLE    

 
 

Presenti n° 4   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Generale SEGRETARIO PIPERE DONATELLA, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO CALIA MARIO, nella sua qualità di 
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
riportato. 



  
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 70 del 17/11/2023 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n° 18 del 24/03/2023 con la quale è stato approvato lo schema del 

bilancio di previsione 2023 – 2025; 

RICHIAMATA la deliberazione della C.C. n° 6 del 19/04/2023 con la quale è stato discusso e approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP), periodo 2023-2025, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. 

18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n° 7 del 26/04/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2023-2025 ai sensi dell’art. 151 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) e ss.mm. ii; 

 

VISTO il REGOLAMENTO COMUNALE PER LA GESTIONE DEI TERRENI GRAVATI DA USO 

CIVICO approvato con atto C.C. 11/2014 con il quale al TIT. 2 via normato l’esercizio per la concessione 

pascoli e foraggere; 

VISTO l’art. 22 del regolamento di cui sopra che prevede che annualmente la Giunta debba procedere alla 

determinazione del canone annuo dovuto per ciascun capo, tenuto conto delle spese di gestione sostenute dal 

comune; 

VISTO l’art. 24 del regolamento che prevede che per una corretta definizione del corrispettivo da versare al 

Comune è stabilita la seguente valutazione convenzionale in equivalenti ovini del bestiame introdotto al 

pascolo: 

a) un capo caprino equivale ad un ovino; 

b) un capo bovino equivale a quattro ovini; 

c) un capo equino equivale a quattro ovini; 

d) un capo asinino equivale a due ovini; 

 

Si procede a determinare il canone annuo per il 2023-2024 nella seguente misura: 

 

TIPO CAPI TARIFFA ANNUALE 

OVINI € 0,52 

BOVINI € 3.1 

CAPRINI € 0.52 

EQUINI € 2.06 

ASINI € 1.04 

 

TUTTO ciò premesso e considerato; 

DELIBERA 

- Di considerare la premessa come parte integrante ed essenziale del presente atto; 

--DI approvare le seguenti tariffe per l’anno 2023-2024 

 

 



  
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 70 del 17/11/2023 

 

TIPI CAPI TARIFFA ANNUALE 

OVINI € 0.52 

BOVINI € 3.1 

CAPRINI € 0.52 

EQUINI € 2.06 

ASINI € 1.04 

 

 

Di disporre che il pagamento delle quote del canone avvenga in una unica rata alla presentazione della 

domanda, per il ruolo 2023; 

Di disporre che il mancato pagamento della quota annua entro il termine di presentazione delle domande 

comporterà l’esclusione dall’assegnazione; 

Di disporre come data ultima per la presentazione delle domande il 20-02-2024 

Di demandare all’Ufficio P.L. tutti gli adempimenti necessari per le notifiche agli allevatori 

interessati. 
 
 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

SINDACO CALIA MARIO SEGRETARIO PIPERE DONATELLA 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 810 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione SEGRETARIO PIPERE 
DONATELLA attesta che in data 17/11/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
1 

 

 
11  Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


